B BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, f. 109r-110r. Còpia de vers 1210.

			C BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, f. 223v-224r. Còpia de vers 1210.

			D AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 58r-58v. Còpia de vers 1225-1314.

			E AHN, Clero, carp. 2012, perg. 15. Còpia del 1564.

			Ed. Pons, Cartulari, doc. 163. Pons, Cartulari, doc. 343. Santacana, El monasterio, doc. 74. *Altisent, Diplomatari, doc. 334.

			In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, anno Incarnationis eiusdem MºCºLXºVIIIº.

			Ego, Bernardus de Avellanis et ego Petrus filius eius et ego Arnaldus et ego Petrus, generi Bernardi predicti, nos omnes unanimiter cum hac presenti carta recognoscimus, concedimus et laudamus quod Arbertus de Castro Vetulo et Iohannes de Marturello venerunt ad mansum nostrum de Avellanis ubi habitamus, ad dividendum et determinandum terminum Populeti de illa parte; qui habuerunt secum ad hoc faciendum Petrum de Deo, baiulum de Pradis, et Fortem Sancium et alios probos viros. Et ad hoc idem affuerunt de Populeto dompnus Ugo, abbas eiusdem loci, et Bernardus de Portaregia, operarius, et Petrus de Cheraldo, cellararius, et frater Iohannes, grangerius de Roirebella, cum carta terminorum suorum quam Raimundus, comes Barchinonensis, Populeto fecerat. Predictus vero Arbertus et Iohannes de Marturello et omnes alii viri qui ad hoc advocati venerunt cognoverunt et in rei veritate affirmaverunt, et nos ipsi similiter recognovimus, medietatem mansi nostri de Avellanis, cum rocha et undique sicut aque pluviales vergunt ad intus in valles, esse de termino Populeti, et super hoc cum ferramentis cruces fecerunt in rocha pro mettis. Unde ego Bernardus de Avellanis et filius meus Petrus et generi mei predicti convenimus et plivimus Domino Deo et tibi Ugoni abbati et confratribus Populeti quodammodo vobis et vestris fideles amici simus in omnibus, et nominatim de illo honore predicto qui pertinet ad terminum Populeti, quamdiu vobis placuerit illum nobis dimittere. Non enim debemus nec possumus aliquid de vestro habere vel tenere nisi secundum vestram voluntatem, nec ibi aliquid augebimus nisi comuni consensu capituli.

			Et ego Ugo, abbas iamdictus, et nostri confratres Populeti permittimus te Bernardum de Avellanis et filium tuum et generos tuos habere et possidere mansum illum et honorem illum quem tenebatis, qui pertinet ad nostrum terminum, salvo iure et fidelitate monasterii Populeti, quamdiu intelligemus et cognoscemus vos bonos esse amicos et fideles erga monasterium Populeti, excepto honore quem Guilelmus Arnaldi, frater noster, tenet de nobis.

			Ildefonsus vero rex Aragonensis, Raimundi Berengarii comitis Barchinonensis filius, fecit hoc preceptum Arberto supradicto, in presentia dompni Guilelmi de Turrerubea, Barchinonensis episcopi, et Petri fratris eius Cesaraugustani episcopi, et Guilelmi de Montepessulano et Loeregni Aragonensis et aliorum quam plurimum proborum hominum, qui omnes sunt testes et auctores huius precepti.

			Quod factum est XV kalendas septembris.

			Sig + num Bernardi de Avellanis et Petri filii eius et Arnaldi ac Petri generorum Bernardi predicti, qui omnes hoc totum laudamus et firmamus sicut superius scriptum est.

			Stefanus rogatus scripsit.
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			1168, agost, 22

			Reconeixent-se culpable de moltes injúries contra l’església de Sant Pere d’Àger i l’abat Ramon, Pere de Santjust defineix a Sant Pere els estacamenta que per violència i injustament pretenia tenir sobre els homes de la Règola.

			A APA, Car. 533.

			B Caresmar, Resumen, doc. 277. Còpia del segle xviii.

			Ed. *Chesé, Sant Pere d’Àger, doc. 411.

			In nomine Domni. Ego, Petrus Sancti Iusti, recognoscens me esse culpabilem Deo et ecclesie Beati Petri Aggerensis et tibi, Raimundi, abbas, et clericis eiusdem ecclesie de iniuriis multis quas ecclesie Beati Petri et vobis feci, dono, concedo, relinquo, difinio in perpetuum prefate ecclesie illa estacamenta quam ego volebam habere per violentiam et iniuste in hominibus de Regula. Et, si aliquis de meis vel de genere meo predicta estacamenta aliquo ingenio requisierit, non habeat partem in honore meo, set sit exheredatur in perpetuum. Ego autem promitto Deo et beato Petro et tibi, Raimundus abbas, et successoribus tuis qui ab hac hora in antea manuteneam et defendam fideliter eandem ecclesiam Beati Petri et omnes clericos et res et honorem eius pro posse meo dum vixero. Set, si forte ille, per quem habeo Agger, potuerit iuste consequi vel habere supradicta estacamenta absque meo ingenio et consilio, habebo illa.

			Actum est hoc XI kalendas semptembris, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXºVIII.

			Sign+um Petri Sancti Iusti, qui hanc cartam scribi mandavi et a testibus firmari rogavi.

			Sign+um Petri de Ager. Sign+um Guillelmi de Villanova. Sign+um Petri de Villanova.

			Poncius, diachonus, scripsit die et anno supradicto et hoc signum + fecit.
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			1168, octubre, 20

			Pau i concòrdia que posa fi als conflictes que enfrontaven Pere de Montferrer, dit Tedball, i els seus, d’una banda, i el bisbe Arnau de Preixens i els canonges de la Seu d’Urgell, de l’altra. Pere de Montferrer reconeix que el castell de Montferrer pertany a l’església urgellenca, en fa definició i reté només la seva dominicatura, exceptuant el que dona a la canònica per aliment canonical. Defineix també la destrucció del castell de Montferrer i promet no reclamar per això contra el bisbe i els canonges. Per compensar els mals causats, dona a la canònica uns homes amb censos i terres. També dona la senyoria i potestat de tot el que té al castell de Carcolze; les batllies episcopals que el seu oncle, Arnau de Montferrer, tenia a Vilamitjana, i les forces, torts i injúries que feia en l’honor de Santa Maria. El bisbe i els canonges, per la seva part, el reben com a vassall i fidel; li concedeixen de per vida l’aliment canonical a l’església; li prometen que si mor de la malaltia que l’afecta abans de la Pasqua rebran un fill seu com a clergue i li perdonen tots els mals que els ha causat.